
                           令和４年１１月２１日(月) 

関係者各位 

 

                               医療法人 東札幌病院 

厚別老人保健施設 ディ・グリューネン 

 施設長 石川 邦嗣 

 

 

新型コロナウィルス感染症に関するお知らせ 

 

 

１１月２１日、当施設の３階に入所している利用者３名が新型コロナウイルス（COVID-19）

に感染していることが判明致しました。経過は以下の通り、ご報告申し上げます。 

 

 ・１１月１８日 利用者様１名 11/18発熱にて抗原検査陰性。11/19PCR検査結果で陽性確認 

・１１月１９日 利用者様１名 濃厚接触者に該当。PCR検査結果にて陽性確認 

・１１月２０日 利用者様１名 11/20発熱にて抗原検査陰性。11/21PCR検査結果で陽性確認 

 

現在、当該者の健康状態に関する経過観察、行動歴や濃厚接触者に関する詳しい調査を進める

と同時に、都度保健所の指導のもと施設内の感染拡大防止に向けた対応を図り、当該者は個室に

て療養しております。２階入所、通所リハビリテーション及び短期入所のご利用者とは接触して

おりません。 

 

 今後につきましては、保健所の指導・確認のもと関係機関と連携し、利用者の安全確保を最優

先に感染拡大防止に向けて最大限努力する所存です。 

 ・通所リハビリテーション・訪問リハビリテーションは、通常通り営業致します。短期入所に 

つきましては、要検討し対応しております。 

 ・リモート面会におきましては、２Fは土日祝を除いた平日 10:00～11:30．3Fにつきまして

は当面中止致します。 

 ・御届け物等につきましては、下記の時間内での受け渡しで対応致します。 

  平日 8：30～17：00 土曜日 8：30～12：30(左記時間外、日祝はご遠慮願います。) 

 

皆様方には多大なるご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解・

ご協力賜りますようお願い申し上げます。尚、今後の経過につきましては、当施設ホームページ

のお知らせ欄にてご報告致します。 

 

（お問い合わせ先）           

厚別老人保健施設 ディ・グリューネン 

札幌市厚別区厚別町下野幌 38番 18 

TEL：011-898-5580 / FAX：011-898-6760 


